
 

Delibera della Giunta Regionale n. 466 del 06/09/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 5 Assistenza ospedaliera e sovrintendenza sui servizi regionali di

emergenza

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ACQUISIZIONE DI RISORSE NEL BILANCIO PER L' ESERCIZIO FINANZIARIO 2012, AI

SENSI DELLO ART.29, COMMA 4, LETTERA A),DELLA L.R. N.7/2002, PER LE FINALITA'

RECATE DALLA LEGGE N.91 DEL 01/04/1999. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  

PREMESSO 
a. la L.R. n°  2 del 27/1/2012,  con la quale è sta to approvato il Bilancio di previsione della Regione 

Campania per l’anno finanziario 2012 e Bilancio Pluriennale per il triennio 2012-2014; 
b. la D.G.R. n° 24 del 14/02/2012, con la quale è s tato approvato il Bilancio Gestionale 2012 della 

Regione Campania 

 

RILEVATO: 
a. che con decreto del Ministero della Salute del 11/04/2012, è stato liquidato l’importo complessivo 

- per l’anno 2011 per complessivi Euro 12.119,46, in attuazione di quanto disposto, giusta ex 
lege n° 91 del 01/04/1999, per gli articoli: 10, Co mma 8) - per l’istituzione ed il funzionamento dei 
Centri Regionali  ed Interregionali; 12, Comma 4) - per lo svolgimento delle attività dei rispettivi 
coordinatori; 16, Comma 3) - per finanziare le strutture accreditate ad effettuare  prelievi e 
trapianti d’organo e tessuti ,nonché la conservazione dei tessuti; 17, Comma 2) – per il rimborso 
delle spese aggiuntive per il trasporto del feretro sostenute dalle strutture nelle quali è stato 
effettuato il prelievo . La documentazione è stata trasmessa, con nota del Ministero della Salute 
Dipartimento Generale della Prevenzione-Ufficio VIII- acquisita agli atti del Settore 05-Assistenza 
Ospedaliera-con prot 0444786 del 11/06/2012 

b. che gli importi di cui sopra sono stati accreditati alla Regione Campania, mediante versamento 
sul c/c di contabilità speciale intrattenuto presso la Tesoreria Provinciale dello Stato sezione di 
Napoli, sulla base di  quanto disposto dal D.M. dianzi richiamato; 

c. che allo stato le somme risultano accreditate presso la Tesoreria Regionale sul conto di tesoreria 
speciale destinato alla gestione ordinaria corrente sanitaria, come comunicato con nota dell’AGC 
Bilancio,Ragioneria e Tributi-Settore Entrate e Spesa- prot n.0430185 del 05/06/2012, con i 
seguenti rispettivi repertori delle riversali di incasso n° 3915/2012-3916/2012-3917/2012-
3918/2012. 

CONSIDERATO 
a. che le somme in questione non risultano iscritte nel bilancio per il corrente esercizio finanziario,  

né risultano essere state iscritte nei precedenti bilanci regionali;  
b. che la Giunta Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 4, lettera a), della L.R. n.7/2002, è 

autorizzata ad adeguare le previsioni di entrata all’andamento degli accertamenti e delle 
riscossioni con contestuale iscrizione delle relative spese quando queste siano tassativamente 
regolate dalla legislazione in vigore;  

 

 

RITENUTO, alla stregua degli accertamenti esperiti dianzi richiamati,: 
a. che a tanto si possa provvedere, iscrivendo in termini di competenza e di cassa la somma di €uro 

12.119,46 nel Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2012, Stato dell’Entrata: 
nell’Ambito “10” - U.P.B. 10.33.81 - denominata “Assegnazioni statali correnti” e Stato della 
Spesa: nell’Ambito “4” - U.P.B. 4.15.38 - denominata “Assistenza Sanitaria”; 

b. che, ai  fini gestionali, le risorse di cui sopra vanno iscritte sui seguenti capitoli del Bilancio 
Gestionale 2012 

c. nello Stato di Previsione delle Entrate, al Capitolo 748 (U.P.B. 10.33.81) avente la seguente 
denominazione “Fondi per l’istituzione ed il funzionamento del Centro Regionale di Riferimento 
per i trapianti d’organo ed iniziative ex art. 10 – 8° Comma - , art. 12 – 4° Comma -, art.16 – 3° 
Comma – ed art.17 – 2° Comma – della Legge n°91 del  01/04/1999”, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012



 

 

 
 

d. nello Stato di Previsione della Spesa, al correlato Capitolo 7016 (U.P.B. 4.15.38) avente la 
seguente denominazione “Fondi per l’istituzione ed il funzionamento del Centro Regionale di 
Riferimento per i trapianti d’organo ed iniziative ex art. 10 – 8° Comma - , art. 12 – 4° Comma -, 
art.16 – 3° Comma – ed art.17 – 2° Comma – della Le gge n°91 del 01/04/1999”, 

e. che il relativo codice gestionale (SIOPE) è 2113 ai fini dello Stato di Previsione delle Entrate; 

VISTE 
a. la L.R. n.7 del 30/04/2002, 
b. la LR n. 2 del 27/01/2012 
c. la DGRC n. 24 del 14/02/2012 

PROPONGONO, e la Giunta in conformità, a voto unanime, 

DELIBERA 

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente di: 

1. iscrivere, ai sensi dell’art. 29 - Comma 4, lettera a) - della L. R. n. 7/2002, in termini di 
competenza e di cassa, la somma di €uro 12.119,46 nel Bilancio di Previsione per l’esercizio 
finanziario 2012 nell’Ambito “10” dell’Entrata: U.P.B. 10.33.81 - denominata “Assegnazioni 
statali correnti” e nell’Ambito “4” della Spesa: U.P.B. 4.15.38 - denominata “Assistenza 
sanitaria”; 

2. iscrivere, ai fini gestionali, le risorse di cui sopra ai seguenti capitoli del Bilancio Gestionale 
2012: 

2.1 nello stato di previsione dell’Entrata al cap. 748 (U.P.B. 10.33.81) avente la seguente 
denominazione “Fondi per l’istituzione ed il funzionamento del Centro Regionale di 
Riferimento per i trapianti d’organo ed iniziative ex art. 10 – 8° Comma - , art. 12 – 4° Comma 
-, art.16 – 3° Comma – ed art.17 – 2° Comma – della  Legge n°91 del 01/04/1999” – codice 
gestionale (SIOPE) è 2113 -, 

2.2 nello stato di previsione della Spesa al correlato cap. 7016 (U.P.B. 4.15.38) avente la 
seguente denominazione “Fondi per l’istituzione ed il funzionamento del Centro Regionale di 
Riferimento per i trapianti d’organo ed iniziative ex art. 10 – 8° Comma - , art. 12 – 4° Comma 
-, art.16 – 3° Comma – ed art.17 – 2° Comma – della  Legge n°91 del 01/04/1999”; 

3. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, per quanto di competenza alle 
Aree Generali di Coordinamento Bilancio-Ragioneria-Tributi (08) e Assistenza Sanitaria(20); ai 
Settori Formazione del Bilancio Annuale e Pluriennale, Gestione Amministrativa delle Entrate e 
della Spesa, Assistenza Ospedaliera e Sovrintendenza nei Servizi Regionali di Emergenza, 
Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale  per la pubblicazione sul 
B.U.R.C; al Tesoriere Regionale; al Consiglio Regionale, ai sensi dell’art.29, comma 8, della 
L.R. n.7/2002.  

  
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 56 del  10 Settembre 2012


	BURC n. 56 del  10 Settembre 2012

